СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_27.12.2016__ № _92

с. Чумикан

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 24.08.2016  №88 “Об  утверждении  Положения  о назначении и порядке  выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на профессиональной постоянной основе в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края»

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Хабаровского края от 24.12.2008  №225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском  крае», постановлением  Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» , а так же с целью. устранения нарушений, указанных в протесте прокуратуры Тугуро – Чумиканского района  от 28.11.2016 №2-21-2016

Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой    пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на профессиональной постоянной основе в сельском поселении

«Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 24.08.2016 №88 (далее - Положение)
1.1. абз.3 ч.6 ст 3 Положения после слов « …заявления.» дополнить словами «…Регистрация заявления производится в течении трех рабочих дней со дня обращения заявителя.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и связям с общественностью Совета депутатов сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Село Чумикан»

Н.В. Николаева

Председатель Совета

депутатов сельского поселения

«Село Чумикан»

Ю.Н. Егорова